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Zilina Letecky pohlad na mesto

Dobové pohladnice pochadzaju zo sukromnej zbierky Ing. Kornela Szandanyho,

byvalého zamestnanca Severoslovenskych vodarni a kanalizacii.
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Vazeni akcionari, zakaznici, zamestnanci,

vyrocna sprava Severoslovenskych vodarni a kanalizacii, a. s. obsahuje informacie, Ciselné a
grafické udaje, ktoré dokumentuju ¢innost' spoloénosti za rok 2009.

V oblasti vyroby bol v roku 2009 zaznamenany dalSi pokles vyroby pitnej vody oproti roku 2008
0 5%, ktory bol spésobeny utimom vyroby u rozhodujucich odberateflov. K poklesu o 2 % doslo
aj v mnozstve odpadovej vode vypustanej do verejnej kanalizacie.

V oblasti investicii bola ukonéena koncom roka 2009 najvacsia stavba v ostatnom obdobi
Dodavka pitnej vody a odkanalizovanie Hornych Kystc. Sucasne sa finalizovali prace na dalSich
stavbach, spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskej Unie : Zilina - Trnové — kanalizécia
a Verejna kanalizacia Rajec - rekonstrukcia stokovej siete a COV, ktoré sa zaénu realizovat
v roku 2010.

V cenovej oblasti medzirone cena vodného zostala na Urovni roka 2008, cena stocného
vzrastla o 5% v désledku uvadzania novych investicii do prevadzky (ISPA Zilina).

Severoslovenské vodarne a kanalizacie, a. s. sa usiluju dlhodobo poskytovat” kvalitné sluzby
pre svojich zakaznikov. Na podporu tohto konstatovania treba uviest, Zze v zaujme rozSirenia
sluzieb pre kategoériu domacnosti nasa spolocnost zaviedla od 1.1.2009 moznost’ platby
faktur za dodavku pitnej vody a odvadzanie odpadovych vod formou preddavkovych platieb,
v decembri 2009 sa ukondili prace na novom Zakaznickom centre v sidle spolo¢nosti, kde
zakaznici najdu dostojnejSie priestory pre vybavovanie svojej agendy.

Zaverom chcem podakovat vetkym, ktori svojou kazdodennou &innostou napifaji zakladné
poslanie spolo¢nosti a tym je poskytovanie kvalitnych sluzieb.

JUDr. Peter Simko
predseda predstavenstva
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Obchodné meno:

Sidlo:

ICO:

IC DPH:

Den zapisu:

Pravna forma:

Zakladné imanie:

Pocet, druh, menov. hod. akcii:
Bankové spojenie:

Hlavny predmet podnikania:

Predstavenstvo spoloc¢nosti

Predseda predstavenstva:
Podpredseda predstavenstva:
Clen predstavenstva:

Clen predstavenstva:

Clen predstavenstva:

Dozorna rada akciovej spolo€nosti

Predseda dozornej rady:
Clen dozornej rady:
Clen dozornej rady:
Clen dozornej rady:
Clen dozornej rady:
Clen dozornej rady:
Clen dozornej rady:
Clen dozornej rady:
Clen dozornej rady:

Generalny riaditel:

Investi¢ny riaditel"

Technicky riaditel"

Vyrobny riaditel”

Obchodno — ekonomicky riaditel:

Zakladné udaje o spoloénosti

Severoslovenské vodarne a Iganalizécie, a.s.
Boricka cesta 1960, 010 57 Zilina

36 672 297

SK 2022238900
7.9.2006

akciova spoloénost’
57 312 956,66 EUR

1 726 814 ks, kmerové, akcie na meno, zaknihované, 33,19 EUR

€. U. 12404432/0200

prevadzkovanie vodovodov a kanalizacii

Spolog&nost je zaregistrovana v obchodnom registri vedenom Okresnym stidom v Ziline Spis. zn.: Sa 10546/L.

JUDr. Peter Simko
Ing. Viliam Mikulas
Jan Dodek

Jaroslav Fekula

Ing. Miroslav Kundrik

Ing. Jozef Vrazel
Ing. Jan Hartel
Michal Horecky
Ing. Peter Korec
Ing. Jan Rybarik
JUDr. Martin Valky
Maria BaroSincova
Stefan Blazek
Miriam Hanzelova

Vykonny manazment akciovej spolo¢nosti

Ing. Miroslav Kundrik
Ing. Jozef Luciviak
Ing. Milan Psota

Ing. Marian Martincek
Ing. Olga Zierikova

Zilina Namestie Andreja Hlinku, 1920




Akcionari

Akcionarmi SEVAK, a. s. su vyv'lluc":ne mesta a obce. Z celkového poctu 1 726 814 ks akcii 96,5 % vlastni
102 miest a obci z regidnov Ziliny a Kysuc, 0,11 % vlastni sedem obci z regiénov Oravy a Povazia a

3,39 % akcii je na uc¢te SEVAK, a. s., ktoré boli ziskané odkupenim od akcionarov z Oravy, PovaZzia
a oblasti RuZzomberka.
Spoloénost’ nadobudla vlastné akcie , ku ktorym ma vytvoreny Osobitny rezervny fond.

Percentualny podiel na zakladnom imani SEVAK, a. s.
podla regionov v roku 2009

7 obci z inych - : akcie na ucte
regionov 0,11% 1 ‘ 1 SEVAK 3,39%

Regién Kysuce : e NP Ry L e 4 Region Zilina
38,00% oy . A R . 57,60%

Zakladna organizacna struktura

Valné zhromazdenie
Dozorna rada
Predstavenstvo

Usek
generalneho riaditela

Vyrobny Obchodno-Ekonomicky Utvar
usek usek generalneho riaditela




Investi¢na vystavba

InvestiCny program spolo¢nosti na rok 2009 bol schvaleny dozornou radou spolo€nosti 16.12.2008.
Z finanénych a terminovych dévodov boli niektoré investicné akcie prehodnotené a takto upraveny
program bol aktualizovany k 30.06.2009 a nasledne bol schvéleny uznesenim dozornej rady ¢. 141
zo dnia 10.06.2009. Investicny program na rok 2009 bol schvaleny v celkovej vySke 26 112 tis. EUR,
prestavané bolo 40 421 tis. EUR t.j. 154,80 % vratane finanéného prispevku z eurépskych fondov. Z
vlastnych zdrojov planovanych vo vySke 4 728 tis. EUR bolo prestavanych 3 410 tis. EUR, t.j. 72,12 %.

Plnenie investicného planu po stavbach:

Prace na stavbe Dodavka pitnej vody a odkanalizovanie Hornych Kystic boli ukon¢ené ku koncu r.
2009 preberacimi a odovzdavacimi konaniami. Boli podané Ziadosti na uvedenie stavby do skuSobnej
prevadzky.

U stavieb spolufinancovanych z fondov EU doslo k prekrogeniu celkového plnenia:

Dodavka pitnej vody a odkanalizovanie Hornych Kysuc z dévodu medzirocného presunu finanéného
plnenia v priebehu realizacie, k 31.12.2009 neboli prekro¢ené zazmluvnené naklady projektu.
Zasobovanie vodou, odkanalizovanie a cistenie odpadovych vod regiéonu Stredné Kysuce z
dévodu posunu terminov vypracovania jednotlivych stupriov projektovej dokumentacie, ktoré boli
spolufinancované z kohézneho fondu EU.

MZP SR refundovalo v ramci Strukturalnych fondov Ciastku 1 914 tis. EUR zo stavieb, ktoré boli
realizované v predchadzajucom obdobi. Tieto finanéné prostriedky boli pouzité na realizaciu stavby
Terchova - Krivanska Rizna, Ill. etapa, privod do Bieleho Potoka.

K nesplneniu celkového planu doslo u tychto stavieb:

Zasobovanie vodou, odkanalizovanie a cCistenie odpadovych véd okresu Bytéa z dévodu
nepokracovania projektovej pripravy a spracovania projektovej dokumentacie pre nejasné dofinancovanie
stavby Dodavka pitnej vody a odkanalizovanie Hornych Kysuc,

Zilina-Trnové - kanalizacia z dévodu zmien technického rieSenia trasy kanalizacie a naslednom
spracovani tendrovej dokumentacie. Toto spdsobilo skiz pri zabezpe€ovani nadlimitného verejného
obstaravania vyberu zhotovitela, B

Verejna kanalizacia Rajec - rekonstrukcia stokovej siete a COV z dévodu nezacatia planovanych
stavebnych prac, nakolko do tendrovej dokumentacie museli byt zapracované dalSie pripomienky zo
strany MZP SR,

Zilina-Zadubnie -rozs$irenie vodovodu a zvy$enie tlakovych pomerov pre problémy so zabezpe&enim
suhlasu vlastnika pozemku s vykupom pozemku pre umiestnenie redukénej Sachty, nebolo mozné vydat’
uzemné rozhodnutie a nasledne stavebne povolenie na realizaciu stavby,

Zilina, vodarensky dispecing, lll. €ast’ - pre navrhovany rozsah rekonstrukcie vodojemu Hajik nebolo
z prevadzkovych dévodov mozné odstavit vodojem a tym realizovat’ rekonstrukéné prace.

V désledku nizSich ponukovych cien na dodavku a modernizaciu strojov a zariadeni nezahriiovanych
do rozpoctu stavby (SZNR) doslo k uspore nakladov.

Vroku 2009 Ministerstvo zivotného prostredia SR schvalilo Ziadosti o poskytnutie nenavratného finanéného
prispevku a boli podpisané zmluvy o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku na projekty:

Zilina -Trnové - kanalizacia diia 29.05.2009

Celkovy podiel SEVAKu na stavbe bude vo vyske 1 262 783,99 EUR. Nadlimitna verejna sutaz na
vyber zhotovitela bola vyhlasena v 08/2009, vyhodnotenie sutaze sa uskutoénilo 6.10.2009 a vyber
zhotovitela schvalilo MZP SR 21.12.2009. Podprahova zakazka na vykon stavebného dozora bola
vyhlasena 21.09.2009, vyhodnotenie sa uskuto&nilo 09.11.2009 a vyber schvalilo MZP SR v 01/2010.
Verejna kanalizacia Rajec - rekonstrukcia stokovej siete a COV diia 03.07.2009

Celkovy podiel SEVAKu na stavbe bude vo vySke 287 908,24 EUR. Podprahova zakazka na vyber zhotovitela
bola vyhlasena v 10/2009, vyhodnotenie sttaze sa uskuto&nilo 04.12.2009. MZP SR neschvalilo priebeh
verejného obstaravania na vyber zhotovitela z dévodu diskriminaénej podmienky v tendrovej dokumentécii.
V roku 2010 bude uskuto€neny novy vyber zhotovitela. Podprahova zakazka na vykon stavebného dozora
bola vyhlasena v 10/2009, vyhodnotenie sa uskuto¢nilo 25.11.2009 a vyber schvalilo MZP SR v 02/2010.
COV Zilina - intenzifikacia dia 29.12.2009.

Celkovy podiel SEVAKu na stavbe bude vo vySke 3 145 870,38 EUR. V decembri 2009 bolo zverejnené
predbezné oznamenie na uskutoCnenie vyberu zhotovitela na prace a vyberu zhotovitela na sluzby -
vykon stavebného dozora na tuto akciu.

Z celkového poctu stavieb zaradenych v investichnom programe bolo 14 stavieb rozostavanych
a zahajenych bolo 10 novych akcii. V roku 2009 bola ukoncena realizacia na stavbach: Terchova -
Krivanska Rizna, Ill. etapa, privod do Bieleho Potoka, Stara Bystrica - centrum - prediienie vodovodu,
Dunajov-Sihot - vodovod, Krasno-Kalinov - prediZenie vodovodu, Kysucké Nové Mesto - IBV - vodovod
a kanalizacia, Nova Bystrica - vodovod - lll. etapa - zasobné potrubie, Vyvolané prelozky vodovodov -
prelozka vodovodu na ul. Lipova, CS Byté&a - Hlinik - rekonstrukcia &erpacej stanice, Zilina - administrativna
budova SEVAK - dobudovanie zakaznickeho centra.




Plnenie v jednotlivych kategoriach bolo nasledovné:

Prestavané % Plan Skutocnost %

Plan
. 10k2009 1ok 2009  plnenia rok2009 rok2009  plnenia
Rozpoctové  celkové

Investicie naklady zdroje celkové  celkové

vlastné vlastné vlastné

zdroje zdroje zdroje  zdroje zdroje

Stavby - nové 301492 24 665 39 656 160,78 3281 2645 80,64
Stavby - rekonstrukcie 20816 1242 584 47,04 1242 584 47,04

SZNR 206 206 181 87,72 206 181 87,72
Celkom 322513 26 112 40 421 154,80 4728 3410 72,12
Z toho - Stavby

stavebné prace 273 766 34 812 39 301 158,39 3481 2508 72,05
technoldgia 37 164 0 21 0 21

projekt. dokumentacia 7276 570 687 120,52 571 469 82,14
inZinierska ¢innost 1937 167 130 77,84 167 131 77,84
majetkopravne 1674 250 95 38,00 250 95 38,00
iné 490 52 5 9,61 52 5 9,61
SZNR-nové kapacity 180 180 87,78 180 87,78
SZNR-modemizacia 26 26 23 88,46 26 23 88,46

V roku 2009 boli poskytnuté prispevky z Eurdpskej unie z Kohézneho fondu na spolufinancovanie stavby
Dodavka pitnej vody a odkanalizovanie Hornych Kysuc v celkovej vyske:

EU 29435 tis. EUR

SR 5151 tis. EUR
Z uveru bola na tejto stavbe prefinancovana Ciastka 2 208 tis. EUR, z vlastnych zdrojov 196 tis. EUR.

Dalsie délezité stavby realizované z vlastnych finanénych zdrojov v roku 2009:

Terchova - Krivanska Rizfia, lll. etapa, privod do Bieleho Potoka 1993 tis. EUR
Dunajov - Sihot - vodovod 40 tis. EUR
Kysucké Nové Mesto - IBV - vodovod a kanalizacia 54 tis. EUR
Nova Bystrica - lll. etapa - zasobné potrubie 63 tis. EUR
Zilina, vodarensky dispeéing, IIl. ast 68 tis. EUR
CS Bytéa - Hlinik - rekonstrukcia &erpacej stanice 43 tis. EUR
Zilina - Administrativha budova SEVAK - dobudovanie zékaznickeho centra 114 tis. EUR

V roku 2009 bolo na stavbach financovanych z vlastnych zdrojov a u stavieb pripravovanych
na spolufinancovanie z Kohézneho fondu zabezpeCované spracovanie projektovych dokumentacii,
majetkopravne vysporiadanie dotknutych pozemkov a vydanie rozhodnuti a povoleni pre stavby:
Zasobovanie vodou,odkanalizovanie a Cistenie odpadovych véd

v regione Dolné Kysuce 61 tis. EUR

Zilina - odkanalizovanie mestskych &asti 29 tis. EUR

S COV Zilina - intenzifikacia 251 tis. EUR

VK Rajec - rekonstrukcia stokovej siete a COV 9 tis. EUR

U strojov a zariadeni nezahriiovanych do rozpoétu stavieb (SZNR) boli zabezpecené stroje a zariadenia
podla vybratych oblasti v celkovom objeme 181 tis. EUR.

Viykon inzinierskej Cinnosti za rok 2009 v objeme 124,5 tis. EUR vykonavala spolo¢nost SVS-inZiniering,
spol. s r. 0., Zilina na stavbach spolufinancovanych a pripravovanych na spolufinancovanie z fondov
Eurdpskej unie.




Prevadzkova cinnost’

Vyroba pitnej vody a zasobovanie pitnou vodou

V roku 2009 bolo v zariadeniach spolo¢nosti vyrobenych 14 945 tis. m? pitnej vody, z toho z povrchovej
vody 6 049 tis. m* a 8 896 m® z podzemnej vody, ¢o je oproti roku 2008 pokles o 5%. Pokles vyroby
je v rozhodujucej miere ovplyvneny poklesom predaja vody. Spolo¢nost predala spolu 10 176 tis. m?,
z toho 7 157 tis. m® pre odberatelov kategérie domacnosti a 3 019 tis. m® pre odberatelov kategorie
ostatni. Pokles predaja vody najviac ovplyvnili rozhodujici odberatelia v désledku Gtimu vyroby. Voda
nefakturovana bola 4 769 tis. m3, o predstavuje 32 % z vody vyrobene;j.

Zasobovanie pitnou vodou bolo zabezpeCované bez vacSich problémov, bez potreby vyhlasenia
regulacnych stupriov. Kratkodobé vypadky kapacity malych vodarenskych zdrojov v désledku poklesu
vydatnosti boli rieSené dovozom pitnej vody cisternami priamo do vodojemov pre nasledovné spotrebiska:
Byt€a - Hrabove, Hricovské Podhradie, Korfia, Cierne, Skalité, Mala Cierna. Po dobrych skusenostiach z
predchadzajucich rokov z inych lokalit bol v priebehu roka uvedeny do prevadzky pocitacom riadeny odber
vody z vodarenskych zdrojov Tiesfiavy a Raztoky do privadzaga Fackov — Zilina v zavislosti od vydatnosti
zdrojov vody a hladiny vody vo vodojemoch po trase. Takto riadeny odber vody zabezpecuje stabilizaciu
prietoku a tlaku vody v privadzaci a tiez kvalitu dodavanej vody. Pitna voda dodavana spolo¢nostou z
verejného vodovodu bola kontrolovana akreditovanym laboratériom spolocnosti v sulade s Programom
kontroly kvality pitnej vody.

Voda vyrobena, uréena k realizacii a voda fakturovana
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Vyvoj percenta zasobovanych obyvatelov z vodovodu
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Odvadzanie a Cistenie odpadovej vody

V roku 2009 spolo¢nost spoplatnila 10 593 tis. m? odpadovej vody vypustanej do verejnej kanalizacie, ¢o je
oproti roku 2008 pokles o necelé 2%. Mnozstvo vypustanej odpadovej vody do verejnej kanalizacie je na
jednej strane ovplyviiované znizovanim spotreby vody vo vyrobnych procesoch a odpajanim dazdovych
vod zo systému verejnej kanalizacie, na strane druhej narastom poctu nehnutelnosti postupne pripajanych
na novobudovanu verejnu kanalizaciu.

Spolo¢nost’ pokracovala v rozbehnutom procese opravy reviznych Sacht na priemyselnom kanalizaénom
zberadi v meste Zilina s dérazom na zamedzenie obtaZovania Zivotného prostredia zapachom.
Prevadzkovanie splaskovej kanalizacie vybudovanej v obciach Terchovskej a Rajeckej doliny, ale aj v
meste Zilina prinieslo so sebou nové problémy a skusenosti. Netesné poklopy reviznych $acht mali za
dosledok vtok neziaducich zrazkovych vod do splaskovej kanalizacie, ktoré nasledne spésobovali kapacitné
_.‘-__' — pretazovanie samotnej stokovej siete, ale najma Cerpacich stanic. Naopak nizke prietoky splaskovych vod

spbsobovali Sirenie zapachu, prave cez otvory v poklopoch reviznych Sacht.

Cistenie odpadovych véd spolognost zabezpeéovala v ramci technickych moznosti jednotlivych liniek COV.
Pripravovana 2. etapa rekonstrukcie SCOV Zilina sa dostala do $tadia podania Ziadosti o financovanie z
fondu EU a na zaklade prislubu jej realizacie najneskor v termine do 30.9.2013 Obvodny Grad ZP v Ziline
prediZil vynimku na vypustanie odpadovej vody, ktora platila prave do konca roku 2009. Vyznamnym a
pozitivnym prinosom pre &istenie odpadovej vody v COV Rajec bolo spustenie systému vyrovnavania
prietoku a kvality vypustanej odpadovej vody do verejnej kanalizacie producentom Kofola, a.s. Koncom
roka boli uvedené do ski$obnej prevadzky COV Turzovka a rozsirenie COV Cadca vybudované v ramci
stavby Dodavka pitnej vody a odkanalizovanie Hornych Kysuc. Vzhladom k zastaralej technoldgii pretrvavali
problémy pri &isteni odpadovej vody v COV Kysucké Nové Mesto, Krasno, Kotesova.
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Suhrnné informacie o spolo¢nosti

Severoslovenské vodarne a kanalizacie, akciova spolo¢nost, vznikla 7.9.2006 zapisanim do Obchodného re-
gistra na zaklade projektu rozdelenia, ako nastupnicka spolocnost Severoslovenskej vodarenskej spolo¢nosti,
a.s. rozhodnutim akcionarov na valnom zhromazdeni dfia 26.6.2006 prijatim uznesenia ¢.10/2006.

Predmetom podnikania spolo¢nosti su najma tieto ¢innosti:

- vyroba a dodavka vody verejnymi vodovodmi, odvadzanie a Cistenie odpadovych vod,
- inzinierska ¢innost,
- vykonavanie inzinierskych a priemyselnych stavieb,
- montaz vodomerov na tepld a studenu uzitkovu vodu,
- prevadzka, udrzba a opravy vodovodov, kanalizacii a Cistiarni odpadovych vod,
- Cistenie vodovodnych a kanalizacnych potrubi,
a dalSie Specialne €innosti.

Spolo¢nost’ hospodari s majetkom a majetkovymi pravami zverenymi pri jej zalozeni a tiez s majetkom a ma-
jetkovymi pravami nadobudnutymi po¢as vykonavania hospodarskej a ¢innosti a podnikania. Spolo¢nost
vykonava podnikatelsku €innost na izemi SR a v zahrani¢ni nema zriadenu organiza¢nu zlozku.

Vo finanénom plane boli na rok 2009 planované vykony (bez vnutropodnikovych) celkom 18 921 620 EUR,
skutoc¢nost' je 18 632 364 EUR , t.j. neplnenie planu o 289 256 EUR. Z hlavnych ¢innosti u vody fakturovane;j
boli skuto¢né vykony 7 369 751 EUR, o predstavuje plnenie na 93,04 %. U vody odkanalizovanej boli do-
siahnuté skutocné vykony vo vyske 8 707 074 EUR, €o predstavuje plnenie na 96,83 %.

Od roku 2003 su navrhy cien za vyrobu a dodavku pitnej vody a za odvedenie a Cistenie odpadovej vody
predkladané na schvalenie Uradu pre regulaciu sietovych odvetvi v zmysle vydanych Vynosov pre jednot-
livé roky. Urad pre reguléciu sietovych odvetvi ceny po schvaleni uréuje jednotlivym vodarenskym spolog-
nostiam svojim rozhodnutim. Pre rok 2009 boli schvalené tieto ceny :

- vyroba a dodavka pitnej vody pre vSetkych odberatelov: 0,7495 EUR bez DPH

- odvedenie a Cistenie odpadovej vody pre vSetkych producentov: 0,8229 EUR bez DPH.

Planované naklady na rok 2009 (bez vnutropodnikovych) vo finanénom plane boli celkom 19 388 600 EUR.
Vyska skuto¢nych nakladov predstavuje 17 768 068 EUR, t.j. usporu o 1 620 532 EUR. Pre obdobie roku
2009 bola vo finanénom plane stanovena strata vo vyske - 466 980 EUR. Skuto€ne dosiahnuty hospodar-
sky vysledok zisk pred zdanenim predstavuje Ciastku 864 296 EUR.

V roku 2009 spolo¢nost zabezpecila priebezné financovanie prevadzkovych potrieb. Pohladavky po leho-
te splatnosti ku koncu roku 2009 predstavuju Ciastku 444 112 EUR, t. j narast oproti roku 2008 o 88 702 EUR.
ZvySenie je z dovodu ukonc&enia €innosti niektorych odberatelov v désledku finanénej krizy. Zavazky po
lehote splatnosti ku koncu roku predstavuiju Ciastku 7 226 215 EUR, t.j narast oproti roku 2008 o 34 852 EUR.
Zvysenie je z dévodu zvySenia Ciastky za zadrzné z investicnych faktir na stavbu Dodavka pitnej vody
a odkanalizovanie Hornych Kysuc, projekt Kohézneho fondu.

Stav finan¢nych prostriedkov k 31.12.2009 predstavoval Ciastku 2 836 776 EUR, ¢€o je v porovnani s rokom
2008 narast o 1 248 445 EUR.

K 31.12.2009 spolo¢nost vykazuje skuto€ny pocet zamestnancov 399, €o je v porovnani s rokom 2008 na-
rast o troch zamestnancov. Priemerny zarobok za spolo¢nost dosiahol 753 EUR, €o je v sulade s platnou
Kolektivhou zmluvou.
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Vyvoj majetku spolo€énosti

tis.EUR
:: Nadobudacia  Prirastky Ubytky Spolu Nadobldacia Investicna
hodnota hodnota angazovanost
k1. 1.2009 k 31. 12.2009
01310 Softwér 1096 31 -24 7 1103 2,81%
02100 Budovy, stavby, haly 126 548 2948 -4 2944 129 492 2,28 %
02200 Stroje, pristroje 16 660 180 -202 -22 16 638 1,08 %
= 02210 Dopravné prostriedky 2748 16 -49 -33 2715 0,58 %
é 02220 Inventar N - - - N 0,0 %
02230 Drobny majetok 372 - -26 -26 346 0,0 %
03100 Pozemky 2421 30 -14 16 2437 1,23 % —
149 936 3 205 -319 2 386 152 822
Savaha v skratenom rozsahu za rok 2009 isEUR
Brutto Korekcia Netto
Spolu majetok 260 944 261 76 308 305 184 635 956
B. Neobezny majetok 251625 237 76 058 341 175 566 896
B.l Dihodoby nehmotny majetok 1118976 1052 050 66 926
B.II. Dlhodoby hmotny majetok 250 504 004 75 006 291 175497 713
B.III. Dihodoby finanény majetok 2257 0 2257
C. Obezny majetok 9094 943 249 964 8844979
C.l. Zasoby 225774 0 225774
C.II. Dlhodobé pohladavky 292 920 32993 259927
C.II. Kratkodobé pohfadavky 5738343 216 971 5521372
C.Iv. Financné Ucty 2837 906 2837906
D. Casové rozlisenie 224 081 224 081
Spolu viastné imanie a zavéazky 184 635 956
A Vlastné imanie 66 762 475 o= ]F___" e po- )
Al Zakladné imanie 55236 948 i T ol
Al1. Zakladné imanie 57 312957
Al2. Vlastné akcie a vlastné obch. podiely -2 076 009
Al Kapitalové fondy 7896
Alll. Fondy zo zisku 9470617
AV, Vysledok hospodarenia min. rokov 1290425
AV. Vlysledok hospodérenia za uct. obdobie 756 589
B. Zavazky 35276 322
B.I. Rezervy 150219
B.II. Dlhodobé z&vazky 833032
B.III. Kratkodobé zavazky 23206 037
B.IV. Bankové Gvery 11 087 034

Casové rozlisenie 82597 159

Zilina Horny Val,



Vykaz ziskov a strat v skratenom rozsahu za rok 2009

tis.EUR
l. Trzba z predaja tovaru =
A Naklady vynalozené na obstaranie predaného tovaru
Obchodna marza
II. Vyroba 16 950 070
11.1. Trzby za predaj viastnych vyrobkov a sluZieb 16 804 777
11.2. Zmena stavu vnutroorganizacnych zasob
I1.3. Aktivacia 145293
B. Viyrobna spotreba 3981646
+ Pridana hodnota 12 968 424
C. Osobné naklady 5338436
D. Dane a poplatky 1082480
E. Odpisy a opravné polozky k dihodobému nehmotnému majetku DHNM 6977 149
Mll. Trzby z predaja dihodobého majetku a materialu 103 240
F. Zostatkova cena predaného dihodobého majetku a predaného materialu 14771
IV. Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 1570 380
H. Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 43179
V. Prevod vynosov z hospodarskej ¢innosti 0
I. Prevod nakladov na hospodarsku ¢innost 0
VI. Trzby z predaja cennych papierov a podielov 0
J. Predané cenné papiere a podiely 0
* Vysledok hospodéarenia z hospodarskej ¢innosti 11502 420
X+XI. Finanéné vynosy 8674
M.+N.+O.  Financné naklady 205294
* Vysledok hospodarenia z finan¢nej €innosti -286 123
Vil Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0
S. Dari z prijmov z beZnej €innosti 107 708
* Vysledok hospodéarenia z beznej ¢innosti 756 589
XIV. Mimoriadne vynosy 0
] Mimoriadne naklady 0
- 1: - 1 u. Dan z prijmov z mimoriadnej ¢innosti 0
: * Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred zdanenim 864 297

]
r‘ “‘I ¥ o Vysledok hospodarenia z beznej €innosti po zdaneni 756 589




Sprava nezavislého auditora

pre akcionarov spolonosti Severoslovenské vodarne a kanalizacie, a.s.

Uskutonill sme audit prilofene] (étovnej zavierky spolofnosti Severosiovenské vodarne a kanalizacie
a.5., ktora obsahuje sivahu k 31, decembru 2009, vykaz ziskov a strat a poznamky za rok kondiaci k
tomuto datumu, ako aj prehfad wyenamnych oftovnych zasad a Oftovnych metdd a dalSich
vysvetfujicich poznamok.

Zadpovednast’ rodenia spolocnosti Fa udtovny z3vierky

Vedenie spolofnosti je zodpovedné za zostavenie a objektiviu prezentaciu tejto Oftovne] zdvierky
v silade so Zakonom o Oftovnictve £ 431/2002 Z.z. v zneni jeho dodatkov., Tato zodpovednost
zahiha navrh, implementaciu a zachovavanie internych kontrod relevantnych pre pripravu a objektivau
prezentaciu oStovnej zavierky, ktord necbsahuje vyznamné nespravmost] v dosledku podvodu alebo
chyby, dalej vyber a uplatfiovanie vhodnych Uctovnych zasad a GEtovnych metdd, ako aj uskutofnenie
uétownych odhadow primeramych za danych okalnosts.

Fodpavednast” auditors

Nadou zodpovednastou je wyjadrit’ nazor na tito Octovnd zavierku na zdklade natho auditu. Audit sme
uskutoénili v silade s Medzinarodnymi auditorskymi ftandardmi. Pedfa tychto Standardov mame
dodriiavat’ etické pofiadaviky, naplanovat’ a wykonat” audit tak, aby sme ziskali primerand vistenie, e
uitavna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnost,

Sucastou auditu je uskutofnenie postupov na ziskanie auditorskych ddkazov o sumdch a Udajoch
vykdzanych v ftovnej zavierke, Zvolene postupy zavisia od rozhodnutia auditora, vratane posddenia
rizika wyznamnych nesprivnosti v GCtovne] zavierke, ¢ uZ v dosledky podvodu alebo chyby. Pri
posudzovani tohto rizika auditor berie do Gvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie a
objektiviu prezentaciu BCtovnej zavierky v GCtovnej jednotke, aby mohol navrhndt auditorské postupy
vhodné za danych okolnosti, nie viak za Gfelom vyjadrenia ndzoru na Géinnost intermych kentrol
Uttovne] jednotky. Audit dalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouZitych Oftovnwch zdsad
a oftovmych metod a primeranosti Oftovnych odhadov uskutoénenych manaZmentom, ako aj
zhodnotenie prezentacie Oétovnej zévierky ako celku.

sme presveddeni, fe auditorské ddkazy, ktoreé sme ziskali, poskytujl dostatofné a vhodné wychodiskn
pre nas nazor.

Podfa nagho nazoru Oftovnd zavierka vyjadruje objektivne vo vietkych wyznamnych sivislostiach
finanénd situaciu spolofnosti Severoslovenské vodarmne a kanalizacie a.s. k 31. decembru 2009,

vysledky jej hospodarenia a pefiainé toky za rok kontiac k danému datumu v silade so Zakonom o
Utovnictve.

Zilina, 12. aprila 2010
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Dear shareholders, customers and employees,

The annual report of Severoslovenské vodarne a kanalizacie, a. s. (The Northern Slovak
Waterworks and Sewages) contains information, numerical and chart data, which document
activities of the Company in 2009.

In the production area the year 2009 brought about further decline of potable water output in
comparison with 2008. The drop of 5% was caused by weakened production of key consumers.
A fall of 2% was encountered also in the case of wastewater discharged to public sewage.

Within the investment area, the largest structure in the recent period, Potable water supply \
and wastewater drainage of Horné Kysuce, was finalized at the end of 2009. At the same time

construction works were being finalized at other structures co-financed from the funds of the

European Union: Zilina - Trnové — sewage system and Public sewage Rajec — reconstruction of

the sewerage network and WWTP, whose further construction will be carried out in 2010.

With regard to the pricing area, the water charges remained at the price level of 2008. The
year-on-year sewarage charges increased by 5% as a result of putting new investments into
operation (ISPA Zilina).

Severoslovenské vodarne a kanalizacie, a. s. consistently strive to provide its customers with
high quality service. To support this statement, it should be mentioned that in our endeavor
to widen services for households, the Company introduced the option of advanced payments
as another form of paying bills for the delivery of potable water and wastewater drainage
as of 1 January, 2009. Furthermore, the work on the new Customer center in the Company
headquarters was finished in December 2009. The center will offer our customers more
representative premises for pursuing their agenda.

In conclusion, | want to thank to everybody who as a part of their everyday activities fulfill the
key mission of our Company — providing quality service.

JUDr. Peter Simko
Chairman of the Board of Directors
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Basic information about the Company

Trade name: Severoslovenské vodarne a kanalizacie, a. s.
Residence: Boricka cesta 1960, 010 57 Zilina
Company ID (ICO): 36 672 297
VAT ID (IC DPH): SK 2022238900
Date of registration: 7.9.2006
Legal form: joint-stock company
Fixed assets: EUR 57 312 956,66
Number, type, kind, form, par value of shares: 1726 814, ordinary shares, registered shares,
in book entry form, EUR 33,19
Bank transfer information: bank account number: 12404432/0200
Core business activity: operating public water supply systems
and public sewerage systems

The Company is registered in the Trade Register of the County Court in Zilina, Volume: Sa, record Ne.: 10546/L
Board of Directors

Chairman of the Board of Directors: JUDr. Peter Simko
Vice-chairman of the Board of Directors: Ing. Viliam Mikulas
Member of the Board of Directors: Jan Dodek

Member of the Board of Directors: Jaroslav Fekula
Member of the Board of Directors: Ing. Miroslav Kundrik

Supervisory Board

Chairman of the Supervisory Board: Ing. Jozef Vrazel
Member of the Supervisory Board: Ing. Jan Hartel
Member of the Supervisory Board: Michal Horecky
Member of the Supervisory Board: Ing. Peter Korec
Member of the Supervisory Board: Ing. Jan Rybarik
Member of the Supervisory Board: JUDr. Martin Valky
Member of the Supervisory Board: Maria BaroSincova
Member of the Supervisory Board: Stefan Blazek
Member of the Supervisory Board: Miriam Hanzelova

Management

Director General: Ing. Miroslav Kundrik
Investment Director: Ing. Jozef Luciviiak
Technical Director: Ing. Milan Psota
Production Director: Ing. Marian Martincek
Trade-economic Director Ing. Olga Zierikova
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Shareholders

The shareholders of Severoslovenské vodarne a kanalizacie, a. s. (henceforth referred to as SEVAK, a. s) consist
exclusively of towns and municipalities. There are 102 municipalities and towns from the regions of Zilina and
Kysuce that own exactly 96,5 % of the total number of shares (1 726 814). The 0,11% package of shares is
owned by seven municipalities from the regions of Orava and Povazie. Another 3, 39 % package of shares was
transferred to the account of SEVAK, a. s. These shares were purchased from the former shareholders from
Orava, PovaZie and RuZzomberok area.

The Company has acquired its own shares for which it has created a Special reserve fund.
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Construction Investment Activity

The Company’s 2009 investment program was approved by the Supervisory board on 16 December, 2008. Some of
the planned investment activities were revised due to financial and time reasons. The modified investment program
was updated as of 30 July, 2009 and consequently approved by the resolution no. 141 of the Supervisory board
dated 10 June, 2009. The 2009 investment program was approved to spend EUR 26 112 thousand. The construction
activities accounted for EUR 40 421 thousand, i.e. 154,80 % including the financial grant from the European funds.
The Company’s actual construction investment from its own funds reached EUR 3 410 thousand which represents
72,12 % of planned total investment (EUR 4 728 thousand).

Fulfillment of investment targets site-by-site:

The works on the structure Potable water supply and wastewater drainage of Horné Kysuce were finished at
the end of 2009 by acceptance and submission procedures. The official requests for putting the structure into pilot
run were submitted.

The structures co-financed from the EU funds exceeded the total fulfillment planned in the budget:

Potable water supply and wastewater drainage of Horné Kysuce - because of year-on-year reallocation of financial
fulfillment during the realization the contracted expenses of the project were not exceeded as of 31 December, 2009.
Water supply, wastewater drainage and purification in the Stredné Kysuce region - because of shifts in
schedule for elaboration of individual layers of project documentation, which were co-financed from the EU
Cohesion Fund.

The Ministry of Environment (MZP SR) within the framework of structural funds refunded EUR 1 914 thousand for
structures which were realized in the previous period. These financial resources were used for the realization of
the structure Terchova - Krivanska Riziia, lll. phase, water supply line to Biely Potok.

The following structures did not fulfill the investment targets set in the budget:

Water supply, wastewater drainage and purification in the Bytéa county - as a result of discontinued project
preparation and processing of project documentation for unclear completion of financing of the Potable water
supply and wastewater drainage of Horné Kysuce structure,

Zilina-Trnové — sewage system - as a result of changes in the technical solution of sewage system route and
consequent processing of tender documentation. These events caused a time lag when selecting the contractor
within the above-the-limit public procurement procedure,

Public sewage Rajec — reconstruction of the sewerage network and WWTP - as a result of unrealized
commencement of the planned construction works which was determined by the obligation to incorporate further
official comments from MZP SR into the tender documentation.

Zilina - Zadubnie — extension of water main and increase of pressure conditions — failure to acquire a zoning
decision and subsequent building permit for the realization of the structure due to problems to secure an agreement
of the property owner with sale of the land selected for placement of the planned reduction shaft,

Zilina, waterworks operating center, lll. part — because of the proposed extent of reconstruction of the water
tank Hajik it was not possible, due to operational reasons, to shut down the tank and carry out the planned
reconstruction works.

Certain cost savings occurred as a result of lower bid prices for the delivery and modernization of machinery and
equipment not included in the construction works budget (SZNR).

In 2009, The Ministry of Environment of the Slovak Republic approved the applications for provision of non-
repayable financial contribution and contracts on provision of non-repayable financial contribution were signed for
the following projects:

Zilina - Trnové — sewerage system - 29 May, 2009

The total financial contribution of SEVAK on the structure will be in the amount of EUR 1 262 783,99. The public
procurement procedure for the award of contract above the limit was announced in August 2009. The evaluation of
the procurement took place on 6 October 2009 and the selection of the contractor was approved by the MZP SR
on 21 December, 2009. The below-the-threshold procurement for construction supervision was announced on 21
September, 2009. Its evaluation took place on 9 November, 2009 and the selection of the contractor was approved
by MZP SR in January 2010.

Public sewage Rajec — reconstruction of the sewerage network and WWTP - 3 July, 2009

The total financial contribution of SEVAK on the structure will be in the amount EUR 287 908,24. The below-the-
threshold type of procurement was announced in October 2009. The evaluation of the procurement took place
on 4 December, 2009. MZP SR did not approve the course of the public procurement because of discriminatory
requirement within the tender documentation. The new selection of a contractor will be carried out in 2010. Another
below-the-threshold procurement for construction supervision was announced in October 2009. Its evaluation was
carried out on 25 November, 2009 and the selection of the contractor was approved by MZP SR in February 2010.
WWTP Zilina - intensification - 29 December, 2009

The total financial contribution of SEVAK on the structure will be in the amount EUR 3 145 870,38. The preliminary
announcement about the selection of contractor for works and contractor for services related to the construction
supervision was made in December 2009.

Out of the total number of construction projects in the investment program, 14 were under construction and 10
were commenced. In 2009, the works on the following structures were finished: Terchova - Krivanska Rizna, lIl.
phase, water supply line to Biely Potok, Stara Bystrica - center — water main extension, Dunajov-Sihot’ — water
main, Krasno-Kalinov — water main extension, Kysucké Nové Mesto - IBV — water main and sewage, Nova Bystrica
— water main - lll. phase — backup water pipeline, induced relocations of water mains — relocation of water main
on the Lipova street, CS Bytéa - Hlinik — pumping station reconstruction, Zilina — SEVAK administrative building
— completion of the customer center.




The investment realization in individual categories was as follows:

Planned Actual % Planned Actual %
Investment  Investment Realized Investment Investment Realized
Budget 5009 2009 fotal funds ~ 2009 2009 own funds
cost total funds  total funds own funds  own funds

Type of Investment

Number

Structures - new

—_

6 301 492 24 665 39 656 160,78 3 281 2645

Structures - reconsfructions . 10 20816 1242 584 47,04 1242 584 47,04
SZNR 10 206 206 181 87,72 206 181 87,72
Total 36 322513 26 112 40 421 154,80 4728 3410 72,12
construction works

technology 273 766 34 812 39 301 158,39 3 481 2508 72,05
project document. 37 164 0 21 0 21
engineering activ. 7276 570 687 120,52 571 469 82,14
property rights 1937 167 130 77,84 167 131 77,84
principal payment 1674 250 95 38,00 250 95

other 490 52 5 9,61 52 5
SZNR-new capacities 180 180 158 87,78 180 158
SZNR-modernization 26 26 23 88,46 26 23

-"-#—'"' -
The European Union in 2009 provided financial contributions from the Cohesion Fund through which the ol - -
Company co-financed the structure Potable water supply and wastewater drainage of Horné Kysuce in "~
the total amount of: .
EU EUR 29 435 thousand s K
State budget EUR 5 151 thousand
An amount of EUR 2 208 thousand was drawn from the loan and EUR 196 thousand was used from the
Company’s own financial resources.
Other important construction projects realized using the Company’s own financial resources in 2009:
Terchova - Krivanska Rizna, lll. phase, water supply line to Biely Potok EUR 1 993 thousand
Dunajov - Sihot — water main EUR 40 thousand
Kysucké Nové Mesto - IBV — water main and sewage EUR 54 thousand ms
Nova Bystrica - lll. phase — backup water pipeline EUR 63 thousand o
Zilina, waterworks operating center, IlI. part EUR 68 thousand ;‘: —
CS Bytca - Hiinik — pumping station reconstruction E _f,_:,-j
Zilina — SEVAK administrative building - completion of the customer center EUR 114 thousand 5 e et
[l
In 2009, the Company ensured the processing of project documentation, property rights settlement for :u'
land, issuance of decisions and authorizations for the construction sites financed from own funds and ,
construction sites ready for co-financing from the Cohesion Fund. The following important construction = i =
projects fall under this category: & Lt
Water supply, wastewater drainage and purification in the Dolné Kysuce region EUR 61 thousand pi
Zilina - wastewater drainage of town districts EUR 29 thousand
C WWTPZilina - intensification EUR 251 thousand
VK Rajec — reconstruction of the sewerage network and WWTP EUR 9 thousand

The Company purchased chosen categories of machines and equipment as a part of machines and
equipment not included in the budget for construction works (SZNR) in total volume EUR 181 thousand.

In 2009, engineering activities in volume of EUR 124,5 thousand were delivered by SVS-inZiniering,
spol. sr.0., Zilina at the structures co-financed and ready-to-be-co-financed from the funds of the European
Union.
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Operation Activities

Production and Supply of Drinking Water

In 2009, 14 945 thousand m®of potable water was produced in the facilities of the Company. Out of this amount
6 049 thousand m®was from surface water and 8 896 m? from groundwater, which is a drop of 5 % compared to
2008. The fall of production is to a decisive extent influenced by the decline in the sales of water. The Company
sold 10 176 thousand m?, out of which 7 157 m®for consumers from the household category and 3 019 thousand
m? for consumers from other category. The drop in water sales was affected mostly by the production slump
of key consumers. The volume of non-invoiced water reached 4 769 thousand m?3, which constitutes 32 % of
water produced.

The supply of potable water throughout the year did not encounter any major difficulties and need to declare
regulation degrees. The short-term water outages of small water sources, caused by their decrease of capacity,
were addressed by delivery of water in tank trucks directly to the water storage facilities in the following locations:
Byt&a - Hrabové, Hri¢ovské Podhradie, Korfia, Cierne, Skalité¢, Mala Cierna. Following the positive experience
from other locations in previous years, a computer-controlled water consumption from water sources Tiesfavy
and Réaztoky to the feeder Fagkov — Zilina was put into operation during the year taking into account capacity of
water sources and water levels in storage facilities on the route. This type of water consumption management
ensures the stabilization of flow rate and water pressure in a feeder as well as the quality of the supplied water.
The quality of drinking water supplied to customers from public water main was regularly examined by the
Company’s accredited laboratory in accordance with the Drinkable Water Quality Program.

Water produced, for sale and water billed
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Wastewater Drainage and Treatment P

In 2009, the Company billed 10 593 thousand m?® of wastewater discharged into public sewer which represents
a fall of almost 2 %. The amount of discharged wastewater into public sewer is influenced, on the one hand, by
water consumption reduction in production processes and disconnection of rainwater from the public sewerage
system. On the other handitis also affected by the growing number of real estate properties gradually connected
to newly build public sewer.

The Company continued in the launched process of reparation of sewage collector inspection shafts in the town
of Zilina with emphasis on preventing the odor emission into environment. The operation of rainwater drainage
system built in the municipalities of Terchovska and Rajecka valleys, but also in the town of Zilina, brought along
new problems and experience. The loose covers of inspection shafts caused influx of undesirable precipitation
waters into the rainwater drainage system, which in turn resulted in capacity overload of the sewerage network
and of pumping stations in particular. On the contrary, low flow rates of drained wastewaters caused spread of

- odor through gaps in inspection shaft covers.

‘ The Company secured the wastewater treatment within the technical possibilities of individual lines of WWTPs.

- The second phase of the prepared reconstruction of WWTP Zilina is in the stage of submitted application
requesting finances from the EU funds. Based on the assurance of its realization until 30 September, 2013 at

4‘ the latest, the local environmental district authority prolonged the exception regarding the wastewater discharge

that was originally valid until the end of 2009. The launch of a new system for balancing the flow rate and quality
of discharged wastewater into the public sewage by Kofola a.s. was a significant and positive contribution to
the wastewater treatment in WWTP Rajec. The WWTP Turzovka and extension of WWTP Cadca built within |
the project “Potable water supply and wastewater drainage of Horné Kysuce” commenced their trial run at the E
end of the year. The problems with wastewater treatment in the WWTPs Kysucké Nové Mesto, Krasno and
KoteSova persisted given the obsolete technology used in these facilities.
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Information about the company

The joint-stock company Severoslovenské vodarne a kanalizacie was established on 7 September, 2006 by its
registration in the Business Register. It was created on the basis of partition project and as one of the succession
companies of Severoslovenska vodarenska spolocnost, a. s. pursuant to the shareholders’ decision No. 10/2006
rendered at the General Meeting held on June 26, 2006.

The Company’s business line comprises the following activities:

- production and supply of the water by public water supply systems, drainage and treatment of wastewater,
- engineering activities,
- realization of engineering and industrial constructions,
- installation of water meters for hot and cold supply water,
- operation, maintenance and repairs of water conduits, sewerages and wastewater treatment plants,
- cleaning of water mains and sewer conduits,
and other specialized activities

The Company manages the property and property rights entrusted during its establishment as well as property
and property rights acquired during its business operation. The Company carries out its business activities
exclusively on the territory of the Slovak republic and it does not have any organizational branch or other body
abroad.

The Company’s 2009 financial plan expected revenues to reach EUR 18 921 620 (excluding the Company’s
internal financial flows). In reality, the actual achieved revenues amounted to EUR 18 632 364 which is
EUR 289 256 less compared to the set target. With regard to the Company’s main activities, the revenues from
water billed amounted to EUR 7 369 751, which represents 93,04 % fulfilment of business plan objectives.
Regarding the drained wastewater, the actual revenues amounted to EUR 8 707 074, representing 96,83 %
fulfillment of business plan objectives.

Since 2003 the price proposals concerning the production, supply of drinkable water, drainage and treatment
of wastewater are submitted for approval to the Regulatory Office for Network Industries in accordance with
enactments for individual years. The Regulatory Office, following the approval, sets the prices for individual water
companies. The prices for 2009 were set as follows:

- production and supply of drinkable water for all customers: EUR 0,7495 (VAT not included)

- drainage and wastewater treatment for all producers: EUR 0,8229, (VAT not included)

The projected total costs in the financial plan for 2009 (excluding the Company’s internal financial flows) amounted
to EUR 19 388 600. The actual costs reached EUR 17 768 068 EUR, i.e. saving of EUR 1 620 532. The
Company’s 2009 financial plan forecasted a loss of EUR 466 980. The actual economic performance resulted in
pretax profit of EUR 864 296.

The Company secured continuous financing of operating needs in 2009. Receivables overdue are EUR 444 112,
which is an increase by EUR 88 702 compared with 2008. This increase is caused by the termination of business
activities of some of the consumers as a result of the financial crisis. Liabilities overdue by the end of the year are
EUR 7 226 215, i.e a year-on-year increase of EUR 34 852 compared to 2008. This increase is the result of rise in
the amount of retention money from investment invoices for the “Potable water supply and wastewater drainage of
Horné Kysuce” structure — the Cohesion Fund project.

As of 31 December, 2009 the Company’s financial resources amounted to EUR 2 836 776, which is EUR
1 248 445 more than in 2008.

As of 31 December, 2009 the Company registered 399 employees, which is three employees more than in 2008.
The average monthly pay in the Company reached EUR 753 EUR which is in accordance with the valid Collective

labor agreement.
m Ir-.
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Company‘s assets development

EUR thousand
Cost as of Surplus Deficit Result Cost as of Investment

1.1.2009 31.12.2009  engagement

’ 01310 Software 1096 31 -24 7 1103 2,81 %

y 02100 Buildings, structures, halls 126 548 2948 -4 2944 129 492 2,28 %

02200 Machines and equipment 16 660 180 -202 22 16 638 1,08 %

02210 Vehicles 2748 16 -49 -33 2715 0,58 %

02220 Inventory 9 - - - 9N 0,0 %

02230 Low value assets 372 - -26 -26 346 0,0 %

03100 Land 2421 30 -14 16 2437 1,23 % -
149 936 3 205 -319 2 886 152 822 r
Abridged balance sheet for 2009 EUR thousand #
Gross Amount Adjustment Net Amount '

Asets total 260 944 261 76 308 305 184 635 956
B. Non-current assets 251625 237 76 058 341 175 566 896
B.I Intangible non-current assets 1118 976 1052 050 66 926
B.II. Tangible non-current assets 250504 004 75006 291 175497 713
B.III. Non-current financial assets 2257 0 2257
C. Current assets 9094 943 249 964 8844 979
C.. Inventory 225774 0 225774
C.lI. Long-term accounts receivables 292920 32993 259 927
C.. Short-term accounts receivables 5738 343 216971 5521372
C.IV. Financial accounts 2837 906 2837 906
D. Accruals 224 081 224 081

Shareholders’equity and liabilities total 184 635 956 |
A Shareholders’equity 66 762 475
Al Share capital 55 236 948
Al1. Share capital 57 312 957
Al2. Own shares and owners hip interests -2 076 009
All. Capital funds 7896
Alll. Funds from profit 9470617
AlV. Results (profit/loss) from previous years 1290425
AV. Results (profit/loss) from current period 756 589
B. Liabilities 35276 322
B.L Reserves 150219
B.II. Long-term liabilities 833032
B.III. Short-term liabilities 23206 037
B.IV. Bank credit and assistance 11087 034

C. Accruals 82597 159



Abridged income statement for 2009

EUR thousand
Sales of merchandise

NCost of merchandise sold

Gross margin

Production 16 950 070

Revenue from sales of own products and services 16 804 777
Changes in inventory

Capitalization 145293
Production consumption 3981 646
Added value 12 968 424
Personal expenses 5338436
Indirect taxes and fees 1082480
Depreciation of non-current assets and intangible assets 6977 149
Revenue from sales of non-current assets and raw material 103 240
Carrying value of non-current assets and raw material sold 14771
Other operating revenues 1570 380
Other operating expenses 43179

Transfer operating revenues 0
Transfer operating expenses 0
Revenues from sales of securities and shares 0
Sold securities and shares 0
Operating profit/loss 11502 420
Financial revenues 8674
Financial expenses 205 294
Profit/(loss) from financial acitvities -286 123
Net profit (loss) from long-term financial assets 0
Income tax from ordinary activities 107 708
Net profit (loss) from ordinary activities 756 589
Extraordinary revenues 0
Extraordinary expenses 0
Tax on income from extraordinary activities 0
Profit/ (loss) from ordinary activities before taxation 864 297
Profit/ (loss) from ordinary activities after taxation 756 589




Report of the Independent Auditor

Report for the shareholders of the company Severoslovenské vodarne a kanalizacie, a. s.

We have audited the submitted financial statements of Severoslovenské vodarne a kanalizacie, a.s., which
comprise the balance sheet as of 31 December 2009, the income statement for the year then ended, as
well as a summary of significant accounting policies and methods and other explanatory notes.

The Responsibility of the Company’s Statutory Body for the Financial Statements

The statutory organ of the Company is responsible for the compilation and objective presentation of
the financial statements in accordance with the Accounting Act no. 431/2002 Coll. as amended. This
responsibility includes: designing, implementing and maintaining internal control relevant to the preparation
and objective presentation of financial statements that are free of material misstatement, whether due to
fraud or error; selecting and applying appropriate accounting policies; and making accounting estimates
that are reasonable in the given circumstances.

Auditor’s Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted
this audit in accordance with International Standards on Auditing. Those standards require that we comply
with ethical requirements, and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance that the financial
statements are free of significant material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain evidence about the amounts and disclosures in the
financial statements. The procedures selected depend on the auditor’s judgment, including the assessment
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making
these risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity’s preparation and
fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in
the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity’s
internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies and methods
used and the reasonableness of accounting estimates made by management, as well as evaluating the
overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion.

Opinion

In our opinion, the financial statements present fairly, in all material respect, the financial position of
Severoslovenské vodarne a kanalizacie a. s. as of 31 December 2009, and its financial performance and
cash flows for the year then ended in accordance with the Accounting Act.

Zilina, 12 April 2009 Responsible auditor:
Interaudit Benetip, s. r. 0. Ing. Roman Hyvroéé
Licence SKAu No. 21 Fatranska 20, Zilina

Licence SKAu. No. 208
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